
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 교육체육과

부서: 교육체육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습기반 구축 (단위:천원)

교육체육과 42,690,068 42,411,972 278,096

국 84,000 0 84,000

기 927,270 813,270 114,000

시 1,027,802 1,027,802 0

군 40,650,996 40,570,900 80,096

평생학습체제 구축 636,480 522,080 114,400

국 84,000 0 84,000

시 24,000 24,000 0

군 528,480 498,080 30,400

평생학습기반 구축 636,480 522,080 114,400

국 84,000 0 84,000

시 24,000 24,000 0

군 528,480 498,080 30,400

평생학습운영 활성화 38,220 33,820 4,400

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

◎평생학습운영 업무추진 2,000 0 2,000

204 직무수행경비 2,400 0 2,400

03 특정업무경비 2,400 0 2,400

◎대민활동비 2,400 0 2,400

평생학습확산사업 356,000 404,000 △48,000

시 24,000 24,000 0

군 332,000 380,000 △48,000

201 일반운영비 161,170 193,000 △31,830

시 11,170 13,000 △1,830

군 150,000 180,000 △30,000

01 사무관리비 4,170 29,000 △24,830

◎평생학습 마을학교 재료비
4,170 6,000 △1,830

시 4,170 6,000 △1,830

◎평생학습박람회 재료비 및 홍보비
0 23,000 △23,000

시 0 7,000 △7,000

군 0 16,000 △16,000

03 행사운영비 157,000 164,000 △7,000

◎부모와 자녀가 함께하는 '공감학습' 운영
0 20,000 △20,000

◎평생학습박람회 13,000 0 13,000

시 7,000 0 7,000

군 6,000 0 6,000

301 일반보전금 44,830 51,000 △6,170

시 12,830 11,000 1,830

군 32,000 40,000 △8,000

2,000,000원

50,000원*16명*3월

경정 4,170,000원

경정 0원

경정 0원

13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습기반 구축 (단위:천원)

14 기타보상금 44,830 51,000 △6,170

◎평생학습 마을학교 강사·매니저비
12,830 11,000 1,830

시 12,830 11,000 1,830

◎디지털 생활문해교육 0 8,000 △8,000

○찾아가는 읍·면 디지털 문해교실
0 8,000 △8,000

401 시설비및부대비 5,000 15,000 △10,000

04 행사관련시설비 5,000 15,000 △10,000

◎평생학습박람회 부스설치 5,000 15,000 △10,000

○울산 평생학습박람회 0 10,000 △10,000

성인문해교육 지원사업 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

201 일반운영비 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

03 행사운영비 48,000 0 48,000

◎찾아가는 기초 문해교실(성립전)
24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

◎찾아가는 디지털 문해교실(성립전)
24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

똑똑! 찾아가는 디지털 한글교실 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

◎똑똑! 찾아가는 디지털 한글교실
10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

장애인 평생학습도시 운영 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

201 일반운영비 53,300 0 53,300

국 13,300 0 13,300

군 40,000 0 40,000

01 사무관리비 300 0 300

◎장애인 평생학습도시 실무협의체 운영(성
립전) 300 0 300

국 300 0 300

경정 12,830,000원

경정 0원

경정 0원

24,000,000원

24,000,000원

10,000,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습기반 구축 (단위:천원)

03 행사운영비 53,000 0 53,000

◎장애인 평생학습 관계자 역량강화 교육(성
립전) 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

◎장애인 평생학습 성과동영상 제작(성립전)
8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

◎부모와 자녀가 함께하는 '공감학습' 운영
20,000 0 20,000

◎장애인 평생학습 프로그램 운영
20,000 0 20,000

307 민간이전 46,700 0 46,700

국 36,700 0 36,700

군 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 46,700 0 46,700

◎장애인 평생학습 프로그램 운영지원(성립
전) 46,700 0 46,700

국 36,700 0 36,700

군 10,000 0 10,000

생활체육 활성화 33,533,471 33,424,025 109,446

기 927,270 813,270 114,000

시 941,802 941,802 0

군 31,664,399 31,668,953 △4,554

체육활동 및 행사지원 6,860,705 6,672,259 188,446

기 727,270 613,270 114,000

시 941,802 941,802 0

군 5,191,633 5,117,187 74,446

울주군체육회 지원 515,825 441,379 74,446

301 일반보전금 65,000 0 65,000

08 민간인국외여비 65,000 0 65,000

◎체육단체 국제교류 65,000 0 65,000

307 민간이전 450,825 441,379 9,446

03 민간단체법정운영비보조 440,825 431,379 9,446

◎울주군 체육회 운영지원
440,825 431,379 9,446

하계종목 직장운동경기부 운영 지원 114,000 0 114,000

기 114,000 0 114,000

301 일반보전금 114,000 0 114,000

기 114,000 0 114,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 114,000 0 114,000

◎볼링단(성립전) 47,500 0 47,500

○볼링용품 및 의료용품 22,500 0 22,500

기 22,500 0 22,500

○피복비 4,000 0 4,000

5,000,000원

8,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

46,700,000원

65,000,000원

경정 440,825,000원

22,500,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 생활체육 활성화
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

기 4,000 0 4,000

○대회참가비 14,000 0 14,000

기 14,000 0 14,000

○전지훈련비 7,000 0 7,000

기 7,000 0 7,000

◎씨름단(성립전) 66,500 0 66,500

○씨름용품 및 의료용품 9,100 0 9,100

기 9,100 0 9,100

○피복비 9,800 0 9,800

기 9,800 0 9,800

○대회참가비 33,600 0 33,600

기 33,600 0 33,600

○전지훈련비 14,000 0 14,000

기 14,000 0 14,000

체육시설 설립 및 관리 26,672,766 26,751,766 △79,000

기 200,000 200,000 0

군 26,472,766 26,551,766 △79,000

생활체육시설 유지 관리 9,981,302 10,292,302 △311,000

201 일반운영비 235,250 225,250 10,000

02 공공운영비 135,250 125,250 10,000

◎소규모 체육시설 영조물 공제회비
10,000 0 10,000

309 전출금 2,076,907 2,056,907 20,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,076,907 2,056,907 20,000

◎시설관리공단 체육시설 운영
2,076,907 2,056,907 20,000

401 시설비및부대비 7,195,145 7,601,145 △406,000

01 시설비 7,171,000 7,577,000 △406,000

◎생활체육시설 긴급 유지보수 공사
640,000 400,000 240,000

◎관내 체육시설 전기차 충전소 설치
0 1,900,000 △1,900,000

◎간절곶 스포츠파크 정비공사
1,270,000 600,000 670,000

◎온양체육공원 시설정비공사
584,000 0 584,000

404 공사공단자본전출금 324,000 259,000 65,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 324,000 259,000 65,000

◎시설관리공단 체육시설 운영
324,000 259,000 65,000

온산문화체육센터 운영 3,194,907 3,112,907 82,000

309 전출금 2,371,537 2,289,537 82,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,371,537 2,289,537 82,000

14,000,000원

7,000,000원

9,100,000원

9,800,000원

33,600,000원

14,000,000원

10,000,000원

경정 2,076,907,000원

경정 640,000,000원

경정 0원

경정 1,270,000,000원

584,000,000원

경정 324,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 생활체육 활성화
단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

◎온산문화체육센터 운영
2,371,537 2,289,537 82,000

언양 체육공원 조성사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

◎도시관리계획 결정 용역비
150,000 0 150,000

행정운영경비(교육체육과) 158,204 138,096 20,108

인력운영비(교육체육과) 90,698 79,420 11,278

인력운영비(교육체육과) 90,698 79,420 11,278

101 인건비 90,698 79,420 11,278

01 보수 84,585 73,307 11,278

◎시간외근무수당 84,585 67,668 16,917

◎시간외근무수당(장기교육생)
0 5,639 △5,639

기본경비(교육체육과) 67,506 58,676 8,830

기본경비(교육체육과) 67,506 58,676 8,830

201 일반운영비 26,406 23,876 2,530

01 사무관리비 26,406 23,876 2,530

◎일반수용비 8,310 7,860 450

○총액예산운영 8,310 7,860 450

◎급량비 18,096 14,976 3,120

◎급량비(장기교육생) 0 1,040 △1,040

202 여비 34,800 28,800 6,000

01 국내여비 34,800 28,800 6,000

◎관내여비 34,800 28,800 6,000

203 업무추진비 3,300 3,000 300

04 부서운영업무추진비 3,300 3,000 300

◎부서운영업무추진비
3,300 3,000 300

재무활동(교육체육과) 34,170 28 34,142

보전지출(교육체육과) 34,170 28 34,142

보전지출(교육체육과) 34,170 28 34,142

802 반환금기타 34,170 28 34,142

01 국고보조금반환금 27,362 28 27,334

◎2022 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액
25,301 0 25,301

◎2022 스포츠강좌이용권 지원사업 발생이자
345 0 345

◎2022 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집
행잔액 1,593 0 1,593

◎2022 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 발
생이자 35 0 35

경정 2,371,537,000원

150,000,000원

경정 84,584,250원

경정 0원

경정 8,310,000원

경정 18,096,000원

경정 0원

경정 34,800,000원

경정 3,300,000원

25,301,000원

345,000원

1,593,000원

35,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 재무활동(교육체육과)
단위: 보전지출(교육체육과) (단위:천원)

◎2022 지방체육진흥기금사업 발생이자
60 0 60

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,808 0 6,808

◎2022 구.군 직장운동부운영 지원사업 이자
949 0 949

◎2022 진하해양레저체험교실 발생이자
3 0 3

◎2022 울주해양레포츠대축전 발생이자
7 0 7

◎2022 구군 생활체육프로그램 운영 발생이자
3 0 3

◎2022 스포츠 강좌이용권 지원사업 집행잔액
5,422 0 5,422

◎2022 스포츠 강좌이용권 지원사업 발생이자
74 0 74

◎2022 장애인 스포츠강좌이용권 지원사업 집
행잔액 342 0 342

◎2022 장애인 스포츠강좌이용권 지원사업 발
생이자 8 0 8

60,000원

949,000원

3,000원

7,000원

3,000원

5,422,000원

74,000원

342,000원

8,000원


